
 
COMUNE DI GALLIO 

PROVINCIA DI VICENZA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 16 DEL 04.02.2011 

 

 
OGGETTO: MODIFICA DEI CRITERI PER LA SPERIMENTAZIONE DI “PRESTITI SULL’ONORE” PER 

L’APERTURA DI ATTIVITA’ COMMERCIALI E ARTIGIANALI NEL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI GALLIO. 

 
L'anno 2011 (duemilaundici) il giorno 4 (quattro) del mese di febbraio, nella Residenza Comunale, convocata dal Sig. Sindaco, 
si è riunita la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 
 

 PRESENTE ASSENTE 
ROSSI PINO – SINDACO P  
POMPELE NATALE – VICE SINDACO P  
BAU’ MARIANO – ASSESSORE  A 
DALLA BONA GIORGIO – ASSESSORE P  
LUNARDI PATRIZIA – ASSESSORE P  

 
Assume la presidenza il Sig. Rossi Pino in qualità di Sindaco pro tempore, assistito dal Segretario Sig. Graziani dott. Renato. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita i membri della Giunta Comunale a prendere in esame l'oggetto sopra 
indicato. 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
Rossi Pino 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Graziani dott. Renato 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della 
presente deliberazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio sul 
sito informatico comunale, ove resterà per giorni quindici, con 
contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari. 
Gallio, lì 11.02.2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Graziani dott. Renato 

 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Decorso il termine di giorni dieci dalla pubblicazione, senza 
reclami od opposizioni, si certifica che la presente deliberazione è 
divenuta esecutiva il __________________. 
 
Gallio, lì __________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_____________________________ 

 
SI TRASMETTE PER L'ESECUZIONE ALL'UFFICIO:   
□ SEGRETERIA  
□ PERSONALE  
□ BIBLIOTECA 
□ COMMERCIO 
□ ANAGRAFE 
□ SERV. SOCIALI 

 

□ TECNICO URB. / LL.PP  
□ TECNICO MANUTENZIONI 
□ PATRIMONIO 
■ RAGIONERIA 
□ TRIBUTI 
□ P.L. 
 

  
 
 
 

Gallio, lì __________________ 
 

x IL SEGRETARIO COMUNALE 
Finco Eric 

 

  
□ COMUNICATA AL PREFETTO  
■ DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 
□ SOGGETTA A RATIFICA 
 

 
 
 



 - 2 - 

OGGETTO: MODIFICA DEI CRITERI PER LA SPERIMENTAZIONE DI “PRESTITI 
SULL’ONORE” PER L’APERTURA DI ATTIVITA’ COMMERCIALI E ARTIGIANALI NEL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI GALLIO. 
 

 
Proponente il Sindaco Rossi Pino 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale Nr. 120 del 27/07/2009, esecutiva, con la quale 

veniva approvato un atto di indirizzo per la sperimentazione di “Prestiti d’onore” per l’apertura di 
nuove attività commerciali  e artigianali nel Comune di Gallio; 

 
Considerato che il settore del commercio in generale è in difficoltà a causa del periodo di 

congiuntura economica mondiale; 
 
Considerato che si rende necessario modificare il punto 1 della deliberazione di cui sopra nel 

seguente modo: “Di procedere ad una sperimentazione comunale di “Prestiti sull’Onore” per 
l’apertura di nuove attività commerciali e artigianali nel territorio del Comune di Gallio  e/o 
trasformazione di attività già operanti e esistenti, al fine di dare respiro ad un settore in difficoltà; 

 
Ritenuto di dover mantenere inalterati tutti gli altri punti della deliberazione di Giunta 

Comunale Nr. 120 del 27/07/2009; 
 
Considerato inoltre che in questa prospettiva i prestiti sull’onore rappresentano un intervento 

di doppia efficacia e cioè l’apertura e/o trasformazione di attività commerciali e il miglioramento 
dell’offerta turistica nel nostro territorio; 

 

Tutto ciò premesso; 

PROPONE 
 
1) Di modificare il punto Nr. 1 della deliberazione di Giunta Comunale Nr. 120 del 27/07/2009 nel 
modo seguente: “Di procedere ad una sperimentazione comunale di prestiti sull’onore per l’apertura 
di nuove attività commerciali e artigianali nel territorio del Comune di Gallio  e/o trasformazione di 
attività già operanti e esistenti”. 
 
PARERE TECNICO: Favorevole 
 
Gallio, 04.02.2011 Il Responsabile del Servizio 

 Graziani dott. Renato 
 
 
 
 
PARERE CONTABILE: Favorevole  
 
Gallio, 04.02.2011 Il Responsabile del Servizio Ragioneria

IMP. 222 ACC. 37 Lunardi rag. Rinaldo 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 

 Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 Con voti unanimi favorevoli legalmente e palesemente espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1) Di modificare il punto Nr. 1 della deliberazione di Giunta Comunale Nr. 120 del 27/07/2009 nel 
modo seguente: “Di procedere ad una sperimentazione comunale di prestiti sull’onore per l’apertura 
di nuove attività commerciali e artigianali nel territorio del Comune di Gallio e/o trasformazione di 
attività già operanti e esistenti”. 
 

DICHIARA 

La presente deliberazione immediatamente eseguibile con votazione unanime espressa in forma 
palese ai sensi del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con  D.lgs 
267/2000.  
 

 


